, rif E utg AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE

TOSCANA SUD INTEGRATA DEI RIFTUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

DECRETO COMMISSARIO

N. 43 del 02.07.2012

OGGETTO: Procedura di gara per Paffidamento del Servizio di gestione integrata rifiuti
urbani di Ambito — Nomina Commissione giudicatrice. Determinazioni

IL COMMISSARIO

PREMESSO CHE

la Comunitad di Ambito ha in corso la procedura di gara per I’affidamento del Servizio di
gestione integrata rifiuti urbani di Ambito, avviata con Bando di gara inviato per la
pubblicazione agli uffici della GUUE in data 6.7.2010 ¢ pubblicato sulla GURI n. 80, V serie
speciale — Contratti pubblici in data 14.7.2010;

ad esito della pubblicazione del Bando si & svolta la fase di pre-qualifica e, in data 2.12.2011,
sono state inviate le Lettere di Invito ai candidati ammessi alla successiva fase di gara;

in data 29.6.2012 ¢ scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

VALUTATO CHE

si rende conseguentemente necessario procedere alla nomina della Commissione di gara
incaricata della valutazione delle offerte;

I’Autoritd non &, comunque, in possesso delle idonee ed adeguate professionalita, anche in
considerazione dei profili di specificitd e complessita della procedura ed ha necessita di
procedere, conseguentemente, al reperimento di figure esterne;

a tale fine, pertanto, I’ Autorita intende procedere all’individuazione di figure esterne optando
fra i candidati indicati da un Ente Provinciale all’interno dell’ambito territoriale di riferimento
¢ da una Universita ricadente all’interno del territorio regionale;

DATO ATTO CHE

in ogni caso, a prescindere da quanto rilevato dalla giurisprudenza in ordine alla mancata
applicabilitd delle disposizioni di cui all’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 ¢ s.m.i. alle
concessioni di servizi (Cons. Stato, Sez. V, n. 4510 del 13,7.2010; Cons. Stato, Sez. V, n.
3691 del 20.6.2011; T.A.R. Umbria, n. 402/2010), ’Autoritd ritiene comunque che la
procedura descritta al precedente punto (vi) risulti assolutamente sovrapponibile a quella dello
stesso richiamato art. 84 ¢ quindi, in ogni caso, coerente con i principi di cui all’art. 30 del
richiamato D.Lgs. n. 163/2006 € s.m.i.;

in ogni caso occoirerd:

L. verificare, sulla scorta dei curricula acquisiti, che i nominativi forniti garantiscano
quell’adeguata competenza, ovviamente richiesta ai membri della commissione di
gara, soprattutto in ragione della specificita ¢ rilevanza della procedura di gara;

ii. appurare, sulla scorta delle dichiarazioni acquisite, che non ricorrano le cause di
incompatibilitd individuate dalla normativa di riferimento all’art. 4, commi 22 e ss.
del D.L. n. 138/2011 conv. con modif. in L. n. 148/2011 e s.m.i.;

nell’ambito delle somme a disposizione di gara ¢ gia previsto il compenso spettante ai membri
di Commissione, che dovra essere rimodulato sulla base del numero concreto di offerte
presentate;

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Log, Renaccio
53100 Siena - C.F.: 92058220523

Tel. 0577 247075 - Fax 0577 279500
e-maik: segreteria@atotoscanasud.it - Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it




riﬁf E UEEE AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE
TOSCANA SUD INTEGRATA DE]I RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

VISTO il Bando di gara inviato per la pubblicazione agli uffici della GUUE in data 6.7.2010 ¢
pubblicato sulla GURI n. 80, V serie speciale — Contratti pubblici in data 14.7.2010;

VISTE Lettere di Invito ai candidati ammessi alla successiva fase di gara;

VISTA la scadenza del termine di presentazione delle offerte intervenuta il giorno 29.6.2012
ACQUISITA la regolarita tecnica congiunta a norma dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA
1. diritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente decreto;;

2. per Peffetto, procedere all’individuazione di figure esterne optando fra i candidati indicati da
Amministrazioni Provinciali e tra professori universitari, a tali fini richiedendo disponibilita
ad un Ente Provinciale all’interno dell’ambito territoriale di riferimento e ad una Universita
ricadente all’interno del territorio regionale;

3. diritenere in ogni caso che fra i nominativi proposti andra, in ogni caso, (i) verificato, sulla
scorta dei curricula acquisiti, il possesso di quell’adeguata competenza, richiesta ai membri
della commissione di gara, soprattutto in ragione della specificita e rilevanza della procedura
di gara e (ii) appurato, sulla scorta delle dichiarazioni acquisite, che non ricorrano le cause di
incompatibilita individuate dalla normativa di riferimento all’art. 4, commi 22 e ss. del D.L. n.
138/2011 conv. con modif. in L., n. 148/2011 e s.m.i.;

4. didichiarare immediatamente esecutivo il presente atto.

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio
53100 Siena - C.F.: 92058220523
Tel. 0577 247075 - Fax 0577 279500

e-mail: segreteria@atotoscanasud.it - Pec: segreteria@pecatotoscanasud.it




ﬂﬂ? i uﬂié AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE
TOSCANA SUD INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, in copia conforme all’originale, & posta in pubblicazione sul sito web
www.atotoscanasud.it, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della L.69/2009, per ﬁﬁ;_agigvgj mcutivi, ai senst
e per gli effetti dell’Art. 124, del D.Lgs 18 agosto 2000, 267, a decorrere dal

................

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

02tus 22

Eg | Commissario
=Efo Paolo Nannini

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
Il presente atto & stato pubblicato nei termini sopraindicati ed & divenuto esecutivo il 02 LUG’. 2ﬂ12
[1 giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, ¢.3 del D.Lgs 267/2000;

X per dichiarazione di immeditata esecutivita, ai sensi dell’art, 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000,

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio

53100 Siena - C.F,: 92058220523

Tel. 8577 247075 - Fax 0577 279500

e-mail: segreteria@atotoscanasud.it - Pec; segreteria@pec.atotoscanasud,if




rﬁ E uti AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE
TOSCANA SUD INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

OGGETTO: Procedura di gara per ’affidamento del Servizio di gestione integrata rifiuti
urbani di Ambite — Nomina Commissione giudicatrice. Determinazioni.

Parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.

H Commissario Supporto Teenico del
Commissario ai sensi L.R.

Data 02, U, on12
69/2011

F.to Paolo Nannii &l.to Prof. Ing. Andrea Corti

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 151, ¢. 4, D.Lgs. n.
267/2000

Data, Il Responsabile del Servizio Affari
Contabili,Economici e Finanziari
Dott.ssa Flisa Billi

Sede Legale Via della Pace 37, int. 5- Loc. Renaccio

53100 Siena - C.F.: 92058220523

Tel. 0577 247075 - Fax 0577 279500

e-mail: segreterin@atotoscanasud.it - Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it




